



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA

CNPJ 44.493.575/0001-69

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699 - CEP 19.870-000 - Florínea - SP

Tel.: 18 3377-0501 - E-mail: prefeitura@florínea.sp.gov.br



PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CAMPO DE MALHA
PREFEITURA MUNIIPAL DE FLORINEA

LOCAL:
BDI = 0,00%

CPOS

ITEM	DESCRICAÇÃO DOS SERVICOS	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
177					
01.00.00	SERVICOS PRELIMINARES				
02.10.020	01.01.01 LOCAÇÃO DA OBRA	M2	300,00	R\$ 9,73	R\$ 2.919,00
02.08.020	01.01.02 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA OBRA	M2	6,00	R\$ 498,18	R\$ 2.989,08
	SUB-TOTAL				R\$ 5.908,08
02.00.00	INFRA ESTRUTURA				
02.01.00	COBERTURA TOTAL ESPAÇO				
02.01.00	ESCOVAÇÃO				
06.01.020	02.01.01 ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1,80 M	M3	7,29	R\$ 39,00	R\$ 284,31
11.18.040	02.01.12 LASTRO DE PEDRA BRITADA - 5CM	M3	0,14	R\$ 114,31	R\$ 16,00
06.11.020	02.01.25 ATERRO INTERNO APILOADO	M3	5,04	R\$ 6,71	R\$ 33,82
	02.02.00 FUNDACAO PROFUNDA				
12.05.020	02.02.35 ESTACA ESCAVADA D=25CM EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN-LOCO 20MPA	M	108,00	R\$ 37,86	R\$ 4.088,88
	02.03.00 FORMA				
09.01.020	02.03.01 FORMA DE MADEIRA C/ RESINA REAPROVEITAMENTO 8VZ -incluindo cortes/montagem e desforma	M2	18,00	R\$ 66,44	R\$ 1.195,92
	02.04.00 ARMADURA				
10.01.040	02.04.02 ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	140,00	R\$ 6,49	R\$ 906,60
10.01.60	02.04.03 ACO CA 60 (A OU B) FYK= 600 M PA	KG	40,00	R\$ 7,02	R\$ 280,80
	02.05.00 CONCRETO				
11.16.040	02.05.00 LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ESPALHAMENTO DE CONCRETO USINADO	M3	2,25	R\$ 131,56	R\$ 296,01
11.01.100	02.05.14 CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK 18 MPA	M3	2,25	R\$ 278,48	R\$ 628,58
	SUB-TOTAL				R\$ 7.730,92
03.00.00	SUPER ESTRUTURA				
03.01.00	FORMA				
09.01.030	03.01.01 FORMA DE MADEIRA C/ RESINA REAPROVEITAMENTO 8VZ -incluindo cortes/montagem e desforma	M2	43,20	R\$ 142,82	R\$ 6.169,82
	03.02.00 ARMADURA				
10.01.040	03.02.02 ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	220,00	R\$ 6,49	R\$ 1.427,80
10.01.60	03.02.03 ACO CA 60 (A OU B) FYK= 600 M PA	KG	60,00	R\$ 7,02	R\$ 421,20
	03.03.00 CONCRETO				
11.16.040	03.03.00 LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ESPALHAMENTO DE CONCRETO USINADO	M3	1,92	R\$ 131,56	R\$ 252,60
11.01.100	03.03.14 CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK 18 MPA	M3	1,92	R\$ 278,48	R\$ 534,68
	SUB-TOTAL				R\$ 8.806,10
04.00.00	ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISORIOS				
04.01.00	ALVENARIA				
14.04.200	04.01.00 ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO CERÂMICO FURADO	M2	16,08	R\$ 46,98	R\$ 755,44
	SUB-TOTAL				R\$ 755,44
06.00.00	ELEMENTOS METALICOS/COMPONENTES ESPECIAIS				
06.01.00	ESQUADRIAS METALICAS				
34.05.360	06.01.72 GRADIL EM TELA ELETROSOLDADA MALHA 5 X 15 CM GALVANIZADA	M2	61,78	R\$ 142,70	R\$ 8.815,57
	SUB-TOTAL				R\$ 8.815,57
07.00.00	COBERTURA				
07.01.00	ESTRUTURA DE COBERTURA				
15.03.030	07.01.11 FORNECIMENTOS E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA ASTM-A36, S/ PINT. PARA TELHA CERAMICA	KG	3000,00	R\$ 14,12	R\$ 42.360,00
	07.03.00 COBERTURA				
16.02.030	07.03.14 TELHA CERÂMICA ROMANA	M2	474,00	R\$ 45,58	R\$ 21.604,92
	07.04.00 PECAS PARA COBERTURA				
16.02.230	07.04.07 CUMIEIRA NORMAL PARA TELHA CERÂMICA	M	50,00	R\$ 22,07	R\$ 1.103,50
	SUB-TOTAL				R\$ 65.068,42
09.00.00	INSTALACOES ELETRICAS				
09.05.00	REDE DE BAIXA TENSÃO: DUTO/QUADROS PARCIAIS LUZ/QUADROS TELEFONE				
38.01.040	09.05.36 ELETRODUTO EM POLIETILENO DE 25MM-INCLUSIVE CONEXOES	M	150,00	R\$ 23,04	R\$ 3.456,00
37.04.250	09.05.51 QUADRO DISTRIBUCAO CAPACIDADE PARA 22 A 26 DISJ C/ BARRAMENTO	UN	1,00	R\$ 488,65	R\$ 488,65
37.13.600	09.05.70 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 2X10A A 2X50A	UN	4,00	R\$ 23,38	R\$ 93,52
	09.06.00 REDE DE BAIXA TENSÃO: CAIXAS DE PASSAGEM				
49.03.020	09.06.26 CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE 0,60X0,60X0,60 M	UN	2,00	R\$ 238,52	R\$ 477,04
	09.07.00 REDE DE BAIXA TENSÃO: ENFIACAO				
39.02.016	09.07.04 FIO DE 2,50 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	400,00	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
39.02.020	09.07.05 FIO DE 4 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	200,00	R\$ 3,98	R\$ 796,00
39.02.040	09.07.06 FIO DE 10MM2- 750V DE ISOLACAO	M	150,00	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00
	09.08.00 PONTOS DE: INTERRUPTORES E TOMADAS				
40.05.180	09.08.58 INTERRUPTOR DE 1 TECLA EM CAIXA 4"X2"-ELETRODUTO DE PVC	UN	2,00	R\$ 37,62	R\$ 75,24
40.04.460	09.08.77 TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR DE 110/220V USO GERAL-ELETRODUTO DE PVC	UN	4,00	R\$ 24,49	R\$ 97,96
	09.09.00 LUMINARIAS INTERNAS				
41.14.390	09.09.02 LUMINARIA PARA LAMPADA FLUORESCENTE (2X40W)	UN	8,00	R\$ 120,46	R\$ 963,68
	SUB-TOTAL				R\$ 8.691,89
12.00.00	REVESTIMENTOS: TETO E PAREDE				
17.02.030	12.04.01 CHAPISCO	M2	40,22	R\$ 5,07	R\$ 203,92
17.02.120	12.04.06 EMBOCO DESEMPENADO	M2	40,22	R\$ 16,03	R\$ 644,73
	SUB-TOTAL				R\$ 848,64
13.00.00	PISOS INTERNOS / RODAPES / PEITORIS				
17.05.100	13.01.04 PISO INDUSTRIAL EM CONCRETO ARMADO DE ACABAMENTO POLIDO E=10 CM (CIMENTO QUEIMADO)	M3	13,87	R\$ 670,02	R\$ 9.293,18
11.18.040	13.01.06 LASTRA DE BRITA E=3,00CM	M3	4,13	R\$ 114,31	R\$ 472,10
	SUB-TOTAL				R\$ 9.765,28
15.00.00	PINTURA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA

CNPJ 44.493.575/0001-69

Rua Livino Cardoso de Oliveira, 699 - CEP 19.870-000 - Florínea - SP

Tel.: 18 3377-0501 - E-mail: prefeitura@florínea.sp.gov.br



PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CAMPO DE MALHA
PREFEITURA MUNIICIPAL DE FLORINEA

LOCAL: BDI = 0,00%

CPOS						
177	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVICOS	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	15.02.00	FORROS / PAREDES INTERNAS				
33.10.020	15.02.05	LATEX ACRILICO	M2	40,22	R\$ 20,86	R\$ 838,99
	15.04.00	EXTERNA				
33.10.060	15.04.06	PINTURA EPOX EM PISO DUAS DEMAO COM SINALIZACAO DAS FAIXAS	M2	138,72	R\$ 74,24	R\$ 10.298,57
33.11.060	15.04.15	ESMALTE ESTRUTURA METALICA	M2	300,00	R\$ 31,74	R\$ 9.522,00
		SUB-TOTAL				R\$ 20.659,56
	16.00.00	SERVICOS COMPLEMENTARES				
	16.11.00	LIMPEZA FINAL				
55.01.020	16.11.05	LIMPEZA DA OBRA	M2	300,00	R\$ 10,92	R\$ 3.276,00
		SUB-TOTAL				R\$ 3.276,00
		TOTAL GERAL				R\$ 140.325,10

OBS.: GRADIL SERA EXECUTADO NAS LATERAIS E FUNDO PROTEGENDO AREA DOS JOGADORES

FLORÍNEA, 08 de FEVEREIRO de 2020

ENG. CIVIL EDENILSON FRAZAO
CREA: 060520221-5
ART N. 28027230172874165